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Janina Czaja-Waluda nie żyje
21 maja w wieku 84 lat zmarła w Gdy

ni Janina Czaja-Waluda, podpułkownik 
w stanie spoczynku, przewodnicząca 
Rady Kombatanckiej i Osób Represjo
nowanych przy Prezydencie Wejherowa 
i Staroście Wejherowskim.

Pochodziła z Osownicy nad Bu
giem. Była absolwentką gimnazjum 
w Pińsku, kursu sanitariuszek PCK. 
Podczas okupacj: wywieziona i zesłana 
w okolice Archangielska przedostała 
się do IX Dywizji Wojska Polskiego. 
Jako sanitariuszka-żołnierz pracowała 
w szpitalach wojskowych w Persji, Pa
lestynie, Egipcie, brała udział w bitwie 
pod Monte Cassino we Włoszech, a po 
zakończeniu wojny związana była ze 
szpitalem w Walii w Wielkiej Bryta
nii. Po powrocie do kraju pracowała w 
Śląskiej Akademii Medycznej w Ka
towicach, a później krótko w ośrodku 
w Strzebielinie. Za zasługi wojenne i 
społeczne odznaczona została m.in. 
Krzyżem Komandorskim Orderu 
Odrodzenia Polski, Krzyżem Monte 
Cassino, Gwiazdą Afryki, najwyższym 
odznaczeniem Międzynarodowego 
Czerwonego Krzyża - Medalem Flo
rence Nightingale.

Janina Czaja-Waluda od lat współ
pracowała z gminą Wejherowo. Jako 
liderka wejherowskich kombatantów 
uczestniczyła w najważniejszych wy
darzeniach patriotycznych upamięt
niających ofiary II wojny światowej, w 
tym na cmentarzach leśnych w Białej i 
Piaśnicy. W Jej pogrzebie, który odbył 
się 25 maja w Gdyni Oksywiu, wzięła 
udział delegacja władz gminy z wójtem 
Jerzym Kępką, sj

INFORMACJE Z DZIAŁALNOŚCI 
WÓJTA GMINY WEJHEROWO

Przetarg na budowę hali widowiskowo-sportowej
Gmina Wejherowo ogłosiła przetarg na budowę hali widowiskowo-sportowej 

przy Samorządowym Gimnazjum w Bolszewie. Przetarg obejmuje także budowę 
kompleksu boisk, infrastrukturę zewnętrzną i kompletne wyposażenie obiektu. 
Termin składania ofert wyznaczono do 29 czerwca 2006 roku.

Studium zagospodarowania przestrzennego gminy
Rozstrzygnięty został przetarg na wykonanie studium uwarunkowań i zago

spodarowania przestrzennego gminy Wejherowo. Przetarg wygrała firma CKK 
Architekci z Gdyni, która zadanie to wykona za 49.410 zł brutto.

Utwardzenie odcinków ulic w Bolszewie i Gościcinie
Firma PUH „KUNIK” Fudwika Kunikowskiego z Góry wygrała przetarg . _ 

utwardzenie nawierzchni dróg z użyciem płyt yomb na terenie Bolszewa i Gości- 
cina. Firma zaoferowała utwardzenie ulic w Bolszewie: Słowackiego - odcinek 
178,40 m, koszt 67,26 zł brutto za 1 m kw.; Strażacka - odcinek 146,00 m, koszt 
61,63 zł brutto za 1 m kw.; Jagodowa - odcinek 114 m, koszt 61,40 zł brutto za 1 
m kw. Żeromskiego - odcinek 82 m, koszt 60,98 zł brutto za 1 m kw.; utwardzenie 
ulic w Gościcinie: Nadrzeczna - odcinek 98 m, koszt 61,22 zł brutto za 1 m kw.: 
Południowa - odcinek 131 m, koszt 61,06 zł brutto za 1 m kw; Dworska - odcinek 
98 m, koszt 61,22 zł brutto za 1 m kw.

Dalsza modernizacja ośrodka zdrowia w Gościcinie
Ogłoszony został przetarg na modernizację i rozbudowę budynku komunalnego 

zajmowanego przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Gościcinie w 
zakresie stanu wykończeniowego wraz ze schodami zewnętrznymi i dojściami, 
parkingiem w podcieniu, wjazdem na parking, instalacjami wewnętrznymi i ze
wnętrznymi. Termin składania ofert wyznaczono do 17 lipca br.

Sprzedaż nieruchomości w Gościcinie
Podczas nieograniczonych przetargów publicznych na sprzedaż nieruchome 

w Gościcinie, sprzedano 3 działki o łącznej wartości 1.192.554 zł brutto.
Komputery dla naszych szkół
Samorządowe szkoły podstawowe w Gowinie i Nowym Dworze Wejherowskim, 

decyzją Pomorskiego Kuratora Oświaty, otrzymały nowy sprzęt komputerowy. 
Komputery przyznano szkołom z Ministerstwa Edukacji Narodowej, w ramach
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projektu współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego pod nazwą 
„Pracownie komputerowe dla szkół”.

Debaty nad strategiami
W Samorządowym Gimnazjum w Bolszewie odbyło się kolejne drugie spotkanie 

robocze w sprawie aktualizacji strategii rozwoju społeczno-gospodarczego gminy 
Wejherowo do 2013 roku. Również w Urzędzie Gminy odbyły się dwa kolejne 
seminaria zorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, a dotyczące 
gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych w gminie Wejherowo 
w latach 2007-2013. Obie strategie znajdują się w trakcie opracowywania.

Na uroczystościach w Wejherowie
Wójt Jerzy Kępka reprezentował gminę Wejherowo podczas obchodów 100-lecia 

istnienia Spółdzielczego Banku Kaszubskiego w Wejherowie i uroczystej 39. Sesji 
Rady Miasta Wejherowo z okazji Święta Miasta Wejherowa.

Za zasługi dla rzemiosła
W Wejherowie odbyło się walne zebranie delegatów Powiatowego Cechu Rze-
osł Małych i Średnich Przedsiębiorstw. Podczas spotkania wójt gminy Wejhe- 

iuwo Jerzy Kępka i zastępca wójta Andrzej Gajewski otrzymali z rąk Wiesława 
Szajdy, prezesa Pomorskiej Izby Rzemieślniczej w Gdańsku, srebrne odznaki 
„Rzemiosło - za zasługi”.

Życzenia dla jubilatów
Przedstawiciele władz gminy złożyli życzenia jubilatom, którzy przekroczyli 

90 rok życia: pani Wandzie Czerwionka z Pętkowic (92 lata) i pani Jadwidze 
Dopke z Gniewowa (90 lat), pani Agnieszce Grubba z Łężyc (90 lat). Życzenia od 
władz gminy otrzymali również państwo Maria i Franciszek Daleccy z Kąpina, 
obchodzący 55-lecie zawarcia związku małżeńskiego.

Nagroda dla chóru dziecięcego z Wejherowa
Wójt gminy Jerzy Kępka był fundatorem nagrody pieniężnej w wysokości 3 

tys. zł przyznanej chórowi dziecięcemu Państwowej Szkoły Muzycznej I stopnia 
w Wejherowie za zajęcie pierwszego miejsca w kategorii chóry dziecięce na XIX 
Ogólnopolskim Festiwalu Pieśni o Morzu w Wejherowie.

W nagrodę wyjazd na Litwę
W Samorządowym Gimnazjum w Bolszewie zakończył się Finał Konkursu
Sympozjum Historycznego pt. Historia kresów północno-wschodnich Rzeczypo

spolitej w XIX i XX wieku”. Trzem laureatkom konkursu - Lidii Zdzitowieckiej, 
Annie Albeckiej i Justynie Reclaf - wójt Jerzy Kępka ufundował w nagrodę wyjazd 
na Litwę. Konkurs zorganizowany został z inicjatywy Światowego Związku Żoł
nierzy Armii Krajowej Środowiska Wileńskiego w Gdańsku na czele z Januszem 
Bogdanowiczem, sj

W siedzibie Gminnego Zespołu 
Zarządzania Oświatą w Orlu 31 maja 
odbyła się kolejna sesja Rady Gminy 
Wejherowo pod przewodnictwem prze
wodniczącego Rady Gminy Romana 
Kotłowskiego.

Sesja w dużej mierze poświęcona 
była eksploatacji gminnych sieci wodo
ciągowych. Od 27 grudnia 2001 roku, 
zgodnie z umową podpisaną jeszcze 
w poprzedniej kadencji, eksploatacją 
tą zajmowało się Gdyńskie Przedsię
biorstwo Inżynieryjne „Szymanek”. 
Firma ta jednak od ponad roku zaczęła 
przeżywać kłopoty finansowe i nie 
w pełni wywiązywała się z umowy 
dotyczącej utrzymania gminnych 
sieci wodociągowych. Wciąż jednak 
gmina nie miała podstaw prawnych 
do zerwania umowy z tą firmą - jak 
pokreślił wójt Jerzy Kępka w wystąpie
niu skierowanym do radnych. Dopiero 
ostatnie poważne awarie wodociągów 
doprowadziły do rażącego naruszenia 
warunków umowy, stworzyły sytu
ację zagrażającą bezpiecznej dostawy 
wody dla odbiorców. Ostatecznie 12 
maja b.r. gmina odstąpiła od umowy z 
„Szymankiem” i zaczęła przejmować 
od firmy infrastrukturę wodociągową. 
Podczas sesji radni podejmując uchwałę
0 zmianach budżetowych na 2006, za
akceptowali tym samym decyzję wójta, 
by eksploatacją przejętych od firmy 
„Szymanek” wodociągów zajęły się 
służby gminne.

Rada Gminy podjęła również uchwa
łę w sprawie wyrażenia zgody na 
zaciągnięcie przez gminę pożyczki z 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w 
latach 2006-2007 w wysokości 220 
tys. zł z przeznaczeniem na budowę 
stacji uzdatniania wody w Sopieszynie
1 modernizacji stacji uzdatniania wody 
w Łężycach. Pożyczka jest bardzo ko
rzystna dla gminy, bo fundusz jej spłatę 
może umorzyć nawet do 35%. sj
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I 75 lat OSP w Gościcinie
[ Gminny Dzień Strażaka

Uroczystym przemarszem ulicą 
Drzewiarza w Gościcinie strażaków i 
gości rozpoczęły się 6 maja obchody 
75-lecia miejscowej Ochotniczej Straży 
Pożarnej i Gminnego Dnia Strażaka. 
Przemarsz zakończył się na placu przed 
remizą, gdzie po złożeniu meldunku 
wójtowi, podniesieniu flagi państwo
wej na maszt i powitaniu uczestników 
przez prezes gościcińskiej OSP Danielę 
Marszewską, ks. kanonik Stanislaw 
Bach, proboszcz parafii Matki Bożej 
Nieustającej Pomocy w Gościcinie 
odprawił mszę św. Podczas homilii ks. 
proboszcz przypomniał sylwetkę św. 
Floriana, chrześcijanina, dowódcę ar
mii w imperium rzymskim, męczeńsko 
straconego za wiarę 4 maja 304 roku, od 
XVI wieku patrona straży pożarnej w 
Polsce. Ksiądz kanonik w czasie mszy 
św. poświęcił figurę św. Floriana, którą 
odsłonili prezes Daniela Marszewska i 
naczelnik Bernard Bieszk.

Przemawiając do uczestników uro
czystości wójt Jerzy Kępka powiedział: 
„Wszyscy widzimy, i mieszkańcy i 
władze gminy, że środki z budżetu gmi
ny przekazywane naszym strażakom 
trafiają w dobre ręce, że są należycie 
wykorzystywane. W tym miejscu pra
gnę gorąco podziękować gospodarzom 
tej uroczystości druhom strażakom 
z Gościcina z panią prezes Danielą 
Marszewską i panem naczelnikiem 
Bernardem Bieszk - za troskę o obiekt 
strażnicy i sprzęt jednostki, za dbałość o 
wspólny majątek, o miejsce społecznej 
aktywności. Wszystkim strażakom z 
gminy, w Dniu Waszego Święta, dzię
kuję za wykazywanie pełnej gotowości 
i zdecydowanej postawy w trudnych 
zadaniach ochrony życia, zdrowia i 
mienia naszych mieszkańców. Życzę, 
by trud ratowania bliźnich był zawsze 
źródłem osobistej satysfakcji i społecz
nego uznania, a mieszkańcom przynosił 
poczucie bezpieczeństwa. Dziękuję 
także za Waszą wierną obecność w 
życiu społecznym gminy, za udział w 
naszych imprezach i uroczystościach, 
także w chwilach szczególnych, tak 
jak nie tak dawno w Sopocie, gdzie 
żegnaliśmy naszego kolegę i przyjaciela
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Andrzeja Urbanowicza. Szczególne 
wyrazy wdzięczności i pamięci kieruję 
do strażaków-seniorów, którzy prze
kazali obecnie działającym druhom 
swój dorobek i podzielili się swoimi 
doświadczeniami. Proszę także przy
jąć i przekazać życzenia dla Waszych 
najbliższych, dla rodzin, którzy dodają 
Wam siły do społecznego działania. 
Życzę wszystkim pomyślności i wy
trwałości w służbie pożarniczej, dzia
łalności społecznej na rzecz lokalnego 
środowiska oraz wszelkiej pomyślności 
w życiu osobistym”.

W urodzinowym prezencie od władz
niny. jak poinformował wójt, jed

nostka OSP w Gościcinie otrzymała 
wyposażenie kuchni w remizie.

Poseł Jerzy Budnik i komendant 
gminny OSP Mirosław Józefowicz 
odznaczyli sztandar jednostki OSP w 
Gościcinie złotym medalem za zasługi 
dla pożarnictwa. Takimi samymi meda
lami odznaczeni zostali: Piotr Zelewski, 
Janusz Kierznikiewicz, Edmund Hebel. 
Srebrne medale za zasługi dla pożar
nictwa otrzymali: Waldemar Machnie- 
wicz, Zdzisław Liss, Zdzisław Dopke, 
Grzegorz Glaza, a brązowymi: Roman 
Gaffke, Adam Białas, Witold Miszka, 
Arkadiusz Kreta, Łukasz Barthelke, 
Józef Dzienisz. Wręczono również od
znaki „Wzorowy Strażak”. Otrzymali 

Robert Szczodrowski, Bartłomiej 
Bieszk, Tomasz Dosz, Aleksandra 
Miotk, Sylwia Nadolska, Piotr Hirsz, 
Jarosław Górski, Karol Walkowiak. Za 
działalność na rzecz ochrony przeciw
pożarowej wójt wyróżnił: Danielę Mar- 
szewską, Franciszka Jarzębińskiego, 
Zdzisława Kumera, Bernarda Bieszka. 
Wyróżnienia Zarządu OSP Gościcino 
odebrali: Brunon Albecki, Klemens 
Rozenkranc, Norbert Budzisz, Otto 
Nastały, Edmund Gruba.

Podziękowania za zasługi dla pożar
nictwa otrzymali także przedstawiciele 
władz gminy, Zarządu Gminnego OSP i 
strażacy z Gowina. Urodzinowe życze
nia i prezenty strażakom z Gościcina 
wręczyli m.in. poseł Jerzy Budnik, 
bryg. Stanisław Hebel z komendy wo
jewódzkiej straży państwowej, Marek 
Panek od starostwa powiatowego i kpt. 
Andrzej Papke, komendant powiatowy 
PSP. sj

W Gościcinie
Z życia przedszkola I
Miesiące kwiecień i maj były bardzo 

bogate w wydarzenia w Przedszkolu 
Samorządowym w Gościcinie

11 kwietnia w Wejherowskim Cen
trum Kultury odbył się wernisaż prac 
plastycznych pt. „Suknia balowa dla 
Pani Motylowej”. Wśród nagrodzonych 
prac I miejsce przyznano Aleksandrze 
Lubeckiej, II - Magdalenie Drożdżyń- 
skiej oraz III - Wiktorii Kos.

Natomiast 12 kwietnia w Gimnazjum 
Samorządowym w Bolszewie rozstrzy
gnięto powiatowy konkurs plastyczno- 
-komputerowy „Wielkanoc w Tradycji 
Polskiej”. W kategorii przedszkolnej I 
miejsce zdobyła Magdalena Drożdżyń- 
ska, pozostali uczestnicy otrzymali 
słodkie upominki.

Tradycją lat ubiegłych przed świętami 
wielkanocnymi 12 kwietnia pojechali
śmy szukać wielkanocnego zajączka 
do leśniczówki Muza w Wejherowie. 
Każde dziecko otrzymało koszyk ze 
słodyczami. Ponadto dzieci z grupy 
starszej zwiedziły Izbę Przyrodniczo- 
-Leśną „Muza”.

21 kwietnia Klaudia Kreft wzięła 
udział w I Przeglądzie Piosenki „Roz
śpiewane Przedszkolaki” w Szemudzie, 
koleżanki i koledzy z grupy starszej 
dzielnie jej kibicowali. Z osobą prowa
dzącą - Michałem Juszczakiewiczem 
— dzieci zrobiły sobie pamiątkowe

zdjęcie. Wszyscy uczestnicy przeglądu 
otrzymali upominki ufundowane przez 
organizatorów.

W dniach 26-27 kwietnia w przed
szkolu odbyło się spotkanie wiosenne 
dla rodziców grupy starszej i młodszej. 
Dzieci przedstawiły program słowno- 
-muzyczny o tematyce wiosennej.

27 kwietnia w Wejherowskim Cen
trum Kultury dzieci z naszego przed
szkola wzięły udział w Festiwalu 
Piosenki Marynistycznej. Zespół w 
składzie: Aleksandra Lubecka, Nata
lia Wasilke i Klaudia Kreft zaśpiewał 
szantę „Gdzie ta keja?”.

9 maja dzieci z grupy starszej wzięły 
udział w spotkaniu autorskim z panią 
Wandą Chotomską, zorganizowanym 
przez Bibliotekę Publiczną Gminy Wej
herowo. Dzieci przedstawiły utwór au
torki pt. „Królewna Śmieszka” ze zbio
ru „Kabaret na jednej nodze”. Ponadto 
podczas spotkania wręczono nagrody 
książkowe za konkurs plastyczny pt. 
Moja ulubiona postać z książek Wandy 
Chotomskiej”. Z naszego przedszkola 
I miejsce zajęła Natalia Wasilke, II 
- Daria Pranga, III - Klaudia Kreft. 
Natomiast wyróżnienie otrzymały pra
ce Daru Brunat, Julii Gawęda, Pauliny 
Pranga oraz Pawła Hennig.

W dniach 30-31 maja w przedszko
lu gościliśmy nasze kochane mamy. 
Podczas uroczystości dzieci przedsta
wiły inscenizacje słowno-muzyczne. 
Wszystkie mamy otrzymały od swoich 
pociech laurki oraz kwiatki.

A. Kreft
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Obchody Tygodnia Bibliotek
Biblioteka Publiczna Gminy Wejhero

wo im. Aleksandra Labudy w Bolszewie, 
po raz trzeci włączyła się w obchody 
Tygodnia Bibliotek ogłoszone przez 
Zarząd Główny Stowarzyszenia Bibliote
karzy Polskich. Tydzień Bibliotek 2006, 
zorganizowany pod hasłem „Nie wiesz? 
- Zapytaj w bibliotece”, odbył się dzień po 
dniu od 8 do 15 maja. Wszystkie imprezy 
zgromadziły około 900 osób.

Z okazji „Dnia bibliotekarza” dyrek
torzy i pracownicy bibliotek powiatu 
wejherowskiego spotkali się w Powia
towej i Miejskiej Bibliotece Publicznej 
w Wejherowie. Bibliotekarze poszcze
gólnych bibliotek otrzymali podzięko
wania i upominki za „mrówczą pracę”, 
m in. otrzymała je Janina Borchmann, 
dyrektor BPGW w Bolszewie. „Dzień 
Wandy Chotomskiej” rozpoczął się in
scenizacją utworu „Królewna Śmieszka” 
z jej książki „Kabaret na jednej nodze” 
w wykonaniu dzieci z Przedszkola Sa
morządowego w Gościcinie, pod opieką 
nauczycieli Annę Kreft i Barbarę Kie- 
drowską. Podczas spotkania autorskiego 
z „królową polskiej poezji dziecięcej”, 
autorką książek dla dzieci, Wandą Cho- 
tomską, zgromadziło się ok. 150 osób. 
Dzieci licznie kupowały książki autorki, 
a potem stały cierpliwie w długiej kolejce 
po autograf. Plonem dwóch konkursów 
związanych z utworami Wandy Cho
tomskiej była wystawa pokonkursowa 
prac plastycznych i wręczenie nagród 
laureatom, zarówno w konkursie czytel
niczym, jak i plastycznym. „Promocja 
książki i pasje” - pod takim tytułem 
w trzecim dniu obchodów Tygodnia 
Bibliotek w uroczystym nastroju w sali 
bankietowej „Szrot” w Gościcinie orga
nizatorzy przywitali władze powiatowe i 
gminne, twórców lokalnych, dyrektorów 
i nauczycieli szkół gminy Wejherowo, 
dyrektorów i bibliotekarzy bibliotek 
powiatu wejherowskiego, sponsorów, 
wolontariat biblioteczny, miłośników 
poezji i media. Autorka recytowała swoje 
wiersze, a wójt Jerzy Kępka oraz przed
stawiciele władz powiatu wejherowskie
go w swoich wystąpieniach podkreślili 
rangę działalności kulturalnej w życiu 
społeczności lokalnej. Zaproszona przez 
Lilię Wilczyńską śpiewaczka i gitarzyst- 
ka Agnieszka Kostencka swoim urokiem 
i talentem wokalnym urzekła słuchaczy. 
Twórczość pasjonatów i ich samych za
prezentowano gościom w ramach cyklu 
„Pasje i hobby twórcze mieszkańców
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Wiersze Lilii Wilczyńskiej
Gminy Wejherowo”, ogłoszonego w ub. 
roku w bibliotece. Wszyscy - w dowód 
wdzięczności z rąk wójta oraz dyrekcji 
i pracowników biblioteki - otrzymali 
podziękowania, symboliczne kwiatki i 
upominki w postaci książek. Najważ
niejszym akcentem tej uroczystości była 
wystawa fotograficzna (malarstwo, rysu
nek, robótki ręczne, fotografię i wiersze) 
przedstawiająca twórczość pasjonatów. 
Wszyscy goście otrzymali też prezent w 
postaci tomiku poezji Lilii Wilczyńskiej, 
a młoda artystka w swoich dedykacjach 
nie szczędziła ciepłych słów i podzięko
wań. „Dzień spotkań autorskich” - roz
począł warsztatami, które prowadziła dr 
Małgorzata Iwanowicz, autorka blisko 

książek edukacyjnych dla dzieci i 
młodzieży szkolnej z zakresu ortografii, 
stylistyki praktycznej. Tego też dnia w 
bibliotece odbywało się w dwóch grupach 
spotkanie z Izabellą Klebańską, autorką 
scenariuszy radiowych i telewizyjnych 
dla dzieci i młodzieży, dobranocek, 
bajek i piosenek. „Dzień Kaszubski” był 
inauguracją obchodów 25-lecia śmierci 
Aleksandra Labudy - patrona biblioteki. 
Licznie zgromadzeni goście uświetnili 
gminny konkurs czytelniczy pt. „Życie 
i twórczość Aleksandra Labudy”. Były 
także interesujące wspomnienia o ojcu, 
córki pisarza Bogusławy Labuddy.

„Rodzinne czytanie” odbyło się w bi
bliotece w sobotę 13 maja i zgromadziło 
80 osób. Bardzo szeroko propagowana 
przez media kampania „Cała Polska czyta

ieciom” znalazła oddźwięk w biblio
tece gminnej już po raz drugi. Podczas 
spotkania czytane były, m.in. przez wójta, 
bajki znane i łubiane.

Siódmy dzień Tygodnia Bibliotek 2006 
- pod hasłem „Moja pierwsza wizyta w 
bibliotece” pokazał społeczeństwu, że 
biblioteka gmina jest placówką dobrze 
zorganizowaną, nowoczesną, posiadającą 
pracownię internetową, katalogi on-line. 
W to niedzielne popołudnie, w ramach 
cyklu „Pasje i hobby mieszkańców 
Gminy Wejherowo”, odbył się też wie
czór poetycki z Joanną Gabrielą Lange 
z Gościcina, uczennicą wejherowskiego 
liceum im. Jana III Sobieskiego, z pro
gramem słowno-muzycznym „Jaśniejsza 
strona cienia”.

W poniedziałek 15 maja dużą atrakcją i 
niecodziennąlekcjąplastyki były „Warsz
taty plastyczne” ze sztuki wykonywania 
kwiatów z papieru na różne sposoby, a 
także plecenia wianków, prowadzone 
przez emerytowaną nauczycielkę Teresę 
Szczodrowską z Bolszewa. J.B.

W serii Biblioteczka Gminy Wejhe
rowo, staraniem Biblioteki Publicznej 
Gminy Wejherowo im. Aleksandra 
Labudy w Bolszewie ukazała się 
kolejna, szósta pozycja wydawnicza 
- tomik wierszy „Piaski klepsydry” 
Lilii Wilczyńskiej. Autorka (ur. 1981) 
jest mieszkanką Gościcina, studentką 
ostatniego roku filozofii Uniwersytetu 
Gdańskiego, dziennikarką związaną z 
„Panoramą Powiatu Wejherowskiego”. 
Debiutancki zbiór wierszy przygotował 
do druku i wstępem opatrzył wejhe- 
rowski literat i dziennikarz Mirosław 
Odyniecki; projekt okładki i grafikę na 
str. 1 wykonała Aleksandra Lis, autorką 
ilustracji wewnątrz książki jest Marlena 
Olszewska.

Poezja Lidii Wilczyńskiej tchnie 
świeżością metafor i ujmującym wdzię
kiem odsłaniania osobistych doznań,

NOWOŚCI W NASZEJ BIBLIOTECE
Biblioteka Publiczna Gminy Wejhe

rowo im. Aleksandra Labudy w Bolsze
wie ma zaszczyt poinformować, iż od 
kwietnia br. powiększony został zakres 
świadczonych przez nią usług. Oprócz 
dotychczas istniejących wprowadzono 
możliwość korzystania z cyfrowego 
ksero formatu A-4 i A-3 w cenach odpo
wiednio: 30 i 55 gr za stronę. Biblioteka 
oferuje także wydruki komputerowe, 
zarówno czarno-białe (50 gr za stronę 
A-4, 90 gr za A-3), jak i kolorowe A4 
(od 1 zł do 4 zł za stronę w zależności 
od zawartości elementów kolorowych). 
Nowością jest także skanowanie w 
cenie 2 zł za stronę A-4. V/ związku z 
ogromnym zainteresowaniem ze strony 
czytelników bezpłatną czytelnię inter
netową powiększono do 6 stanowisk. 
Komputery znajdujące się w niej po
siadają stałe połączenie z Internetem 
oraz oprogramowanie zawierające m.in. 
edytory tekstów, arkusze kalkulacyjne i 
wiele innych użytecznych aplikacji.

Zmianie uległa także strona inter
netowa biblioteki. Zmodyfikowano 
gruntownie jej wygląd i działanie. 
Dodano do niej m.in. wyszukiwarkę 
informacji znajdujących się na stronie, 
zreorganizowano archiwum, w którym 
można teraz znaleźć więcej informacji 
na temat wydarzeń w bibliotece, ska- 
ny artykułów, a nawet, udostępnione

emocji i uczuć. Wszystkie 48 wierszy 
pomieszczonych w tomiku można za
liczyć do liryki miłosnej i refleksyjno- 
-filozoficznej. Motywem przewodnim 
tej poezji jest miłość do drugiej osoby 
i do Boga. W tej pierwszej mało istotna 
jest zmysłowość a najważniejszą staje 
duchowość, wręcz metafizyczny obraz 
relacji między kobietą a mężczyzną. 
Wiele jest w tych wierszach odniesień 
do czułości i delikatności, subtelności 
i zwiewności, do świata nierealnego, 
eterycznego, którego często obecnym 
bohaterem lirycznym jest anioł. Po
etka buduje mit miłości odwiecznej, 
duchowej, będącej wyrazem spełnienia 
istnienia ludzkiego rozpiętego między 
ziemią a niebem.

Warto sięgnąć po poezję młodej au
torki z Gościcina, poznać jej poetycki 
talent i artystyczną wrażliwość, sj

przez Twoją Telewizję Morską, ma
teriały filmowe dotyczące biblioteki. 
Przypominamy także, iż na stronie są 
dostępne także katalogi on-line, dzięki 
którym można przeglądać całkowitą 
zawartość księgozbioru znajdującego 
się w bibliotece. Czytelnicy, którzy 
określili wcześniej swoje hasło dostępu 
do katalogów on-line, mogą po zalo
gowaniu przeglądać swoje aktualne i 
przeszłe wypożyczenia oraz - co ważne 
- dokonywać rezerwacji znajdujących 
się na półce książek. Do osób, które 
w naszych zbiorach nie mogą znaleźć 
interesujących ich pozycji, skierowa
na jest kolejna nowa funkcja strony: 
formularz, za pomocą którego można 
wyrazić swoje sugestie co do książek, 
które chcielibyście Państwo zobaczyć 
na naszych półkach. Internauci chcący 
być na bieżąco z wydarzeniami w bi
bliotece mogą od teraz subskrybować 
tzw. kanały RSS lub zapisać się do listy, 
dzięki której można za pośrednictwem 
e-maili otrzymywać aktualne infor
macje z życia biblioteki. Dla wygody 
czytelników biblioteka uruchomiła 
nowy, skrócony adres internetowy: 
www.bpgw.org.pl. Nadmienić należy 
jednak, że dotychczasowy będzie dzia
łał jeszcze do marca 2007.

Serdecznie zapraszamy do korzysta
nia z naszej biblioteki.

Mateusz Hoppe

http://www.bpgw.org.pl
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W Zbychowie

Zesłanie Ducha
w
Świętego po kaszubsku

Już po raz dwunasty w Zbychowie, 
z okazji kościelnego święta Zesłania 
Ducha Świętego, odbyły się Kaszubskie 
Zielone Świątki. Tym razem wydarze
nie odbyło się 4 czerwca i zgromadziło 
wyjątkowo liczną rzeszę mieszkańców 
Zbychowa, okolicznych wsi i gości, a 
wśród nich władze Redy i poseł Jerzy 
Budnik. Tak jak i w poprzednich latach 
organizatorami święta byli wójt Jerzy 
Kępka, radny Alojzy Formel la i miej
scowa OSR Poza mediami lokalnymi 
niezwykłym spotkaniem w Zbychowie 
duże zainteresowanie wykazały ogólno- 
kaszubskie środki masowego przekazu 
- Radio Kaszebe i magazyn telewizyjny 
„Rodno Zemia” z Gdańska.

Zielone Świątki rozpoczęły się mszą 
św. odprawioną przez proboszcza 
parafii w Nowym Dworze Wejherow- 
skim ks. Jana Czarneckiego. Mszę 
św. oraz późniejszy festyn uświetniła 
Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo pod 
kierunkiem kapelmistrza Henryka 
Kornackiego. Wójt Jerzy Kępka w swo
im wystąpieniu podziękował księdzu 
proboszczowi za odprawienie mszy 
św. i współprganizatorom za niezwykłe 
zaangażowanie w przygotowaniu tego 
szczególnego święta kaszubskiego w 
gminie Wejherowo. Na bardzo bogaty 
program artystyczny złożyły się wy
stępy zespołu Redzianie z Redy pod 
kierunkiem Edmunda Lewańczyka, 
zespołu Kaszebscze Psotę z Reszek, 
dzieci ze szkoły w Bolszewie pod 
opieką Ireny Samson; po raz pierwszy 
z powodzeniem zaprezentowały się 
Nasze Stronę z Prusiewa na czele z 
kaszubskim poetą i kompozytorem 
Jerzym Łyskiem. Do zabawy przy
grywał zespół Apus z Gościcina Jak 
zwykle nie zabrakło dla wszystkich 
chętnych grochówki, bigosu, kiełbasek; 
można było także zakupić pamiątki, 
był także dmuchany zamek dla dzieci. 
Szczególne zainteresowanie wzbudził, 
rejestrowany przez reporterów „Rodny 
Zemi”, stary kaszubski zwyczaj palenia 
sztrumana, któremu towarzyszyły pięk
ne rodzime śpiewy, sj
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Młodzi i samorządność
W Samorządowej Szkole Podstawo

wej w Gościcinie w roku szk. 2005/2006 
jest realizowany standard VIII Pomor
skich Certyfikatów Jakości Edukacji 
„Szkoła aktywnie współpracuje ze 
środowiskiem”. W ramach realizacji 
tego standardu panie Danuta Matusz- 
czak i Irena Wykowska opracowały i 
zrealizowały projekt edukacyjny „Sa
morząd Gminy Wejherowo”. Głównym 
celem tego projektu było rozwijanie 
u dzieci zainteresowań dotyczących 
funkcjonowania i działalności samo
rządu terytorialnego oraz zapoznanie

pracą i działalnością wójta, radnych 
oraz całej Rady Gminy Wejherowo. W 
realizacji projektu wzięli udział wszy
scy uczniowie klas trzecich i szóstych 
naszej szkoły.

W ramach realizacji tego projektu 
grupa 25 uczniów klas III 2 grudnia 
2005 r. wzięła udział w posiedzeniu 
sesji Rady Gminy w Urzędzie Gminy w 
Wejherowie, natomiast przedstawiciele 
klas VI 10 marca 2006 r. byli uczest
nikami sesji, która odbyła się w naszej 
szkole. Podczas tych spotkań uczniowie 
mieli okazję zobaczyć jak takie sesje 
przebiegają, jakie sprawy i problemy 
są poruszane przez radnych.

Dnia 16 stycznia 2006 r. odbyło się 
w naszej szkole spotkanie z sołtysem 
wsi Gościcino panem Tadeuszem Da-

lczykiem. Podczas tego spotkania pan 
sołtys bardzo szczegółowo przedsta
wił, jakie działania i przedsięwzięcia 
realizuje w Gościcinie, zwrócił uwagę 
na wiele trudnych spraw, które należy 
rozwiązywać w każdej miejscowości. 
Został poruszony również jeden kon
kretny problem, a mianowicie zbyt 
małe fundusze, które uniemożliwiają 
realizację wszystkich zamierzeń. Pan 
sołtys odpowiedział również na wiele 
bardzo ciekawych, niekiedy nawet oso
bistych pytań zadanych prze uczniów 
naszej szkoły.

Aby przybliżyć uczniom działalność 
radnych naszej miejscowości 24 lutego 
i 3 marca 2006 r. wszyscy uczniowie 
klas III spotkali się w szkole z rad
nymi naszej miejscowości: p. Heleną 
Trawicką i p. Bożeną Reszke. Panie 
radne bardzo szczegółowo przedstawiły 
uczniom, jakie są zadania samorządu 
terytorialnego, omówiły zadania i obo
wiązki radnych oraz komisje działające 
przy Radzie Gminy Wejherowo. Na

zakończenie spotkań każda klasa otrzy
mała upominki: statuetkę wydaną z 
okazji 15-lecia samorządności, foldery 
i biuletyny.

Nie wszyscy uczniowie wiedzą gdzie 
mieści się budynek Urzędu Gminy oraz 
jakie sprawy można tam załatwić, dla
tego też 25 kwietnia 2006r. klasa Ilia i 
Illb wraz z wychowawcami spotkała się 
w Urzędzie Gminy z przewodniczącym 
Rady Gminy p. Romanem Kotłowskim 
oraz wójtem p. Jerzym Kępka. Pan wójt 
poinformował uczniów o inwestycjach, 
które są prowadzone w gminie Wejhe
rowo, odpowiadał na pytania uczniów 
następnie oprowadził ich po Urzędzie 
Gminy. Spotkanie zakończyło się w 
gabinecie pana wójta słodkim poczę
stunkiem.

W ramach realizacji tego projektu 
został przeprowadzony konkurs pla- 
styczno-literacki pt „Co bym zrobił dla 
swojej wsi, gdybym został wójtem”. W 
konkursie plastycznym w kategorii klas 
III: I miejsce zajęła Natalia Bagińska kl. 
Ilia, II miejsce Grzegorz Czerwionka 
kl. Illb, III miejsce Małgorzata Lange 
kl. IIIc, wyróżnienia: Dawid Brilla kl. 
Ule, Magdalena Szadow kl. Illd. W

kategorii klas VI: I miejsce Paweł Hinc 
kl. VIb, II miejsce Sandra Franczyk kl. 
VIb, III miejsce Marta Berring kl. VIc, 
wyróżnienie Kazimierz Zdzitowiecki 
kl. VIc. W konkursie literackim w kate
gorii klas III: I miejsce Karolina Miotke 
kl. IIIc, II miejsce Paulina Koszałka kl. 
Illb, III miejsce Dominik Gustowski kl. 
Ule, wyróżnienia: Barbara Paschke kl. 
Ilia, Maciej Okroy kl. IIIc. W kategorii 
klas VI: I miejsce Daria Andrzejak kl. 
VId, II miejsce Ewelina Wika kl.VI c

5 maja 2006 r. odbyło się podsumowa
nie realizacji tego projektu połączone 
z uroczystym apelem „Wielki Trzeci 
Maju” przygotowanym przez p. Alicję 
Bergmann oraz quizem dla przedstawi
cieli klas III i VI, dotyczącym wiedzy 
o samorządzie terytorialnym. Zarówno 
klasy III jak i VI wykazały się dużą 
wiedzą o społeczności lokalnej.

Organizatorki bardzo serdecznie 
dziękują przedstawicielom władz sa
morządowych gminy Wejherowo za 
osobiste zaangażowanie w realizację 
tego projektu, nauczycielom szkoły 
za wszelką pomoc w jego realizacji. 
Szczególne podziękowania dla wójta p. 
J. Kępka, sołtysa p. T. Danilczyka oraz 
radnej p. B. Reszke za ufundowanie i 
przekazanie nagród dla uczestników 
konkursów. D.M.I.W.
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Zmagania 

z poezją 

angielską
W Samorządowej Szkole Podstawo

wej w Bolszewie, tradycyjnie po raz 
czwarty odbył się Gminny Konkurs 
Recytatorski Poezji Angielskiej. Głów
nym celem przedsięwzięcia edukacyjno 
- kulturoznawczego było zachęcenie 
uczniów do twórczego posługiwania się 
językiem angielskim, a także poszerze
nie wiedzy uczniów z zakresu kultury 
innych narodów. W Konkursie łącznie 
udział wzięło 14 uczniów ze szkół w 
Gowinie, Górze, Gościcinie, Orlu, a 
także z Bolszewa.

Gospodarzem spotkania była dyrektor 
SSP w Bolszewie Elżbieta Landowska, 
natomiast organizatorkami z ramienia 
szkoły były anglistki Mirosława Rosz- 
man oraz Antonina Papierowska. W 
jury zasiedli goście: Alicja Buczyło- 
Lniska oraz Katarzyna Bojkę- nauczy
cielki Samorządowego Gimnazjum w 
Bolszewie, które oceniały zmagania 
młodych recytatorów pod względem 
płynności wymowy, dykcji, interpreta
cji głosowej i doboru repertuaru.

I tak I miejsce zajęła Natalia Pionke 
z Samorządowej Szkoły w Orlu, na
II miejscu uplasowała się Dominika 
Formella z SSP w Gowinie, natomiast
III miejsce uzyskała uczennica Klaudia 
Kozikowska z SSP w Bolszewie. Ko
misja przyznała również wyróżnienia 
następującym uczniom: Justynie Miotk 
z SSP w Gościcinia i Raciborowi Dzie- 
niszowi z SSP w Orlu. Zdaniem jury 
oraz organizatorów poziom konkursu z 
roku na rok jest coraz wyższy i trudno 
wyłonić z tak dobrze przygotowanej 
grupy zwycięzców. Stąd gratulacje dla 
laureatów, ich nauczycieli, a także or
ganizatorów za sprawną i bardzo dobrą 
organizację.

Laureaci konkursu, jak również 
wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody 
ufundowane przez Urząd Gminy Wej
herowo. M.R.

W Samorządowym Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Bolszewie 17 maja 
odbyła się uroczystość upamiętniająca 
86. urodziny patrona szkoły. Młodzież 
gimnazjalna pod kierunkiem Doroty 
Sychowskiej, Agnieszki Zielonko i Wal
demara Runtza zaprezentowała koncert 
słowno-muzyczny ku czci Papieża- 
-Polaka. Na koncert złożyły się pieśni 
chóralne, muzyka i recytacje poetyckie. 
Młodzież recytowała zarówno wiersze 
Karola Wojtyły, jak i teksty poetyckie 
własnego autorstwa.

Poza społecznością gimnazjalną w 
urodzinowym wieczorze uczestniczyli 
goście: poseł Kazimierz Plocke, władze 
gminy z wójtem Jerzym Kępką, prze
wodniczącym Rady Gminy Romanem

Kotłowskim, dyrektor oświaty Bożeną 
Szczypior, księża proboszczowie Tade
usz Reszka z Wejherowa i Jerzy Mykała 
z Bolszewa.

Dyrektor gimnazjum Henryk Pranga 
otrzymał od posła Kazimierza Plocke 
cenne pamiątki papieskie, podarowa
ne przez kard. Stanisława Dziwisza 
- m.in. portret Jana Pawła II i obrazek 
z relikwią. Poseł wręczył także ufun
dowane przez siebie stypendium naj
lepszej uczennicy gimnazjum - Hannie 
Wrosz.

Na zakończenie na uroczystości wójt 
Jerzy Kępka podziękował opiekunom 
i wykonawcom wzruszającego, wspa
niałego występu, sj
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U źródeł państwa polskiego
Czwartek 4 maja, godzina 8.00, za 

oknem autobusu piękna słoneczna 
pogoda a my uczniowie klasy 5a i 5b 
Samorządowej Szkoły Podstawowej w

Organizacja apelu z okazji Dniu Ziemi 
w Samorządowej Szkole Podstawowej 
w Bolszewie jest już tradycją. W tym 
"ku motywem przewodnim był las. 

_ Jem apelu było uwrażliwienie dzieci 
na poprawę stanu zdegradowanego śro
dowiska naturalnego i uświadomienie, 
jakiego spustoszenia może dokonać 
człowiek, ingerując w zasoby Ziemi.

Oprócz nauczycieli przyrody, dy
rektor Elżbiety Landowskiej, Grażyny 
Włudarskiej, Anny Dzieweczyńskiej i 
Ilony Szukieć, które odpowiadały za 
przygotowanie scenografii oraz prze
bieg imprezy, do akcji włączyły się rów
nież Barbara Makowska - inscenizacja
0 ochronie lasu i Monika Kitel - występ 
chóru szkolnego.

Każda klasa wybrała reprezentanta, 
który przedstawił wiersz lub rymowan
kę dotyczącą wcześniej wylosowanego 
~^tunku drzewa oraz udekorowany

pelusz i transparent z hasłem o lesie. 
Najwyższe uznanie zdobyła Aleksan
dra Wodzik z klasy IVc, która zdaniem 
jury konkursowego wykonała zarówno 
najładniejszy kapelusz, jak i zaprezen
towała najciekawszy wierszyk. Drugie 
miejsce zdobyła Agata Brilla z I Va, zaś 
na trzeciej pozycji uplasował się uczeń 
VI a- Krzysztof Bojarski. W konkursie 
na najlepszy transparent przekonywu
jący do ochrony lasów wygrały klasy 
V d i V a. Chętni uczniowie wykonali 
również marionetki przy użyciu tylko
1 wyłącznie pudełek po zużytych pro
duktach. Ponadto w tym dniu każda 
klasa pokazała się w koszulkach w 
jednolitych kolorach z liśćmi wyloso
wanego drzewa.

Po zakończonej imprezie uczniowie 
wraz z wychowawcami w ramach akcji 
„Sprzątanie Świata” udali się na wcze
śniej wyznaczony im teren w celu jego 
uporządkowania.

Ilona Szukieć

Bolszewie wraz z nauczycielkami p.Ka- 
tarzyną Jankowiak, p.Renatą Wojewską 
i p.Urszulą Klisowską wyruszamy na 
dwudniową wycieczkę. Czeka nas da
leka droga, bo postanowiliśmy pogłębić 
naszą wiedzę o początkach naszego 
państwa. Pewnie wszyscy widzą, że 
szukać ich należy w Biskupinie, Gnieź
nie i Poznaniu - tam też pojechaliśmy.

Pierwszego dnia zobaczyliśmy prze
piękny Biskupin nad malowniczo poło
żonym jeziorze. Wrażenia niesamowite, 
te domy tak starannie zbudowane, na
czynia wykonywane własnoręcznie, to 
pozostaje w naszej głowie. Z Biskupina 
wyruszyliśmy do Poznania, a ponieważ 
dotarliśmy tam w godzinach wczesno 
wieczornych nasze kroki skierowaliśmy 
na poznańską Maltę - miejsce wypo

czynkowe poznaniaków nad pięknym 
jeziorem maltańskim. Atrakcji nie 
brakowało i choć podróż była niekrótka 
sił na zabawę wystarczyło. Noc spędzi
liśmy w schronisku młodzieżowym, a 
następnego dnia zobaczyliśmy zabytki 
Poznania: pomnik Adama Mickiewicza 
wraz z krzyżami na placu przed uniwer
sytetem, Ostrów Tumski z katedrą oraz 
Stary Rynek i koziołki, które o godz. 
12.00 pojawiają się na wieży ratusza. 
Pożegnaliśmy Poznań i pojechaliśmy 
do Gniezna, gdzie mogliśmy podzi
wiać stare Drzwi Gnieźnieńskie oraz 
Katedrę.

Pełni wrażeń wracaliśmy do naszych 
domów. Chcieliśmy podzielić się ze 
wszystkim z naszymi rodzicami. W 
tym miejscu pragniemy podziękować 
również firmą które wspomogły nasz 
wyjazd finansowo: Almares, Balex-Me- 
tal, Hydroinstal i Orlex. Dziękujemy.
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j Ustarbowo - Gowino
L 2:1 1

W niedzielę 4 czerwca na boisku 
sportowym w Bolszewie odbył się 
Turniej Piłki Nożnej o Puchar Wójta 
Gminy Wejherowo; turniej rozpoczął 
przygotowania do inauguracji ligi pił
karskiej gminy Wejherowo.

W rozgrywkach udział wzięły dru
żyny: Amator Gościcino, Bolszewo, 
Gowino, Góra, Kniewo, Orle, Orły Go
ścicino, Ustarbowo. Pierwsze miejsce w 
turnieju zajęło Ustarbowo zwyciężając 
w finale z Gowinem 2:1; trzecie i czwar
te miejsce zajęły: Amator Gościcino 
i Bolszewo (wynik meczu - 1:0 dla 
drużyny Amatora).

Wójt Jerzy Kępka zwracając się do 
piłkarzy podkreślił, że dzięki lidze 
gminnej wielu zawodników z naszych 
miejscowości będzie mogło zaprezen
tować swoje piłkarskie umiejętności i 
kontynuować piękną pasję sportową.
sj

[ Medale w Gdańsku
Na stadionie AWFiS w Gdańsku od

była się VII Wojewódzka Gimnazjada 
Młodzieży. Do finału wojewódzkiego 
awansowało siedmiu zawodników i 
sztafeta 4x1 OOm chłopców z Samo
rządowego Gimnazjum w Bolszewie, 
którzy wcześniej wywalczyli awans na 
Gimnazjadzie Powiatowej w Redzie. 
Z Gdańska wróciliśmy z czterema 
medalami. Emilia Labudda zdobyła 
złoto w pchnięciu kulą i srebro w rzucie 
dyskiem, Darek Lesner srebro w skoku 
w dal, a sztafeta 4xl00m w składzie 
Darek Lesner, Mateusz Szczygieł, Ma
riusz Michalski i Paweł Kerznikiewicz 
uplasowała się na trzecim miejscu. 
Pozostali zawodnicy także spisali się 
nieźle zajmując miejsca w pierwszej 
dziesiątce, była to Aleksandra Stu- 
ba, Paulina Mielke i Paweł Kopicki. 
Wszystkim zawodnikom gratulujemy 
udanych występów i życzymy dalszych 
sukcesów. C.C.

W każdej edycji imprezy uczest
niczyło ok. 100 dzieci ze szkól 
podstawowych, gimnazjum 
oraz dorośli, z prawie wszystkich miej
scowości naszej gminy. W poszczegól
nych kategoriach wiekowych pierwsze 
miejsca zajęli: Sylwia Bork i Radosław 
Czarnecki z SSP w Bolszewie, Kinga 
Bużan z SSP w Orlu i Michał Ponka z 
SSP w Gościcinie, Agnieszka Bednarek 
i Paweł Kopicki z Samorządowego 
Gimnazjum w Bolszewie, Joanna Syska 
i Sławomir Szmuda.

Przykład wzorowego sportowca 
dała pani Joanna Syska - prezes klubu, 
biorąc aktywny udział we wszystkich 
biegach, oraz jeden z organizatoró’ 
pan Sławomir Szmuda. Już dziś i-, 
praszamy do udziału w kolejnej edycji 
„Biegów po zdrowie”, które odbędą się 
na przełomie września i października.

C.C.

E Finał
! „Biegu po zdrowie" !

W piątek 12 maja 2006 roku w 
Samorządowym Gimnazjum w Bol
szewie odbył się III Gminny „Bieg 
po zdrowie” zorganizowany przez 
działaczy UKS „OLIMP”, który 
na organizację tego zadania otrzymał 
dotację ze środków publicznych przy
znawanych przez Urząd Gminy. Celem 
imprezy była popularyzacja biegów, 
aktywne spędzanie czasu wolnego oraz 
zdrowa rywalizacja.

Wiosenny cykl biegów, toczył się w 
ośmiu kategoriach wiekowych, przez 
trzy kolejne piątki. Suma punktów 
zdobyta podczas wszystkich biegów 
wyłoniła zwycięzców w ogólnej punk
tacji. Dekoracji i wręczenia pucharów 
dokonał wójt gminy pan Jerzy Kępka.
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POMOC SOCJALNA
Dyrektor Gminnego Zespołu Zarządzania Oświatą in

formuje, iż zgodnie z Ustawą o systemie oświaty z dnia 
16 grudnia 2004 r. Rozdział 8a „Pomoc materialna dla 
uczniów” od 1 do 15 września 2006 r. będą przyjmowane 
wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze 
socjalnym uczniom zamieszkałym na terenie gminy 
Wejherowo. Podania będzie można składać w poszcze
gólnych szkołach gminy Wejherowo, Gminnym Zespole 
Zarządzania Oświatą w Orlu oraz w Urzędzie Gminy 
Wejherowo. Każdy wniosek powinien zawierać:

♦ zaświadczenia o statusie zawodowym rodziców,
♦ zaświadczenia o zarobkach,
♦ zaświadczenia o pobieranych zasiłkach rodzin

nych,
♦ informację o sytuacji pełnoletnich dzieci (szkoła, 

praca, bezrobocie itp.)
♦ zaświadczenie z GOPS o pobieranych zasiłkach,
♦ podpis o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych 

osobowych.
Wszystkie dokumenty winny być za miesiąc poprze

dzający złożenie wniosku, tj. za sierpień 2006 r.
Składający powinni pamiętać, że dzieci uczęszczające 

do klas „0” nie są uprawnione do korzystania ze stypen
dium socjalnego.

PODZIĘKOWANIA
Kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Wejherowie 
składa wyrazy serdecznego podziękowania 

Panu Kazimierzowi Potrykusowi 
za nieodpłatne przewiezienie 

łóżka ortopedycznego 
z Gniewowa do Bolszewa

BIBLIOTEKA BĘDZIE NIECZYNNA
Dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Wejherowo 

im. Aleksandra Labudy w Bolszewie informuje, że w 
związku z urlopami od 17 lipca do 18 sierpnia 2006 
roku biblioteka będzie nieczynna.

Każdy czytelnik do 14 lipca ma możliwość zaopa
trzyć się na ten okres w literaturę.

Janina Borchmann 
Dyrektor GBP w Bolszewie

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Wejherowie informuje, że od 1 czerwca 2006 r. 
pracownik socjalny obsługujący rejon Góry, Kąpina, 
Kniewa, Orla, Warszkowa, Zamostnego oraz części 
Bolszewa - ulic leżących po prawej stronie ul. Zamost- 
nej włącznie (jadąc w kierunku Zamostnego), przyj
muje interesantów w siedzibie Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Wejherowie, Osiedle Przyjaźni 
IB (Za Hotelem „Bliza”).

IOOOOOOOOCXXKKXX ooock>o<><xx><>oooooo<><><>oo<>oo<><>oooo<>o<><
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Dyrektor Przedszkola Samorządowego 
w Gościcinie

dziękuje Panu Jerzemu Groth 
za przywiezienie piasku

Następna edycja „NASZEJ GMINY' 
ukaże się na początku sierpnia 

jako wakacyjny numer podwójny 
7 i 8 (lipiec i sierpień 2006 r.)

PRZYCHODNIA WETERYNARYJNA 
W BOLSZEWIE

www.weterynaria-bolszewo.pl

Bolszewo ul. Leśna 5A Pn-Pt 11-18
tel (058) 572-11 -69 Sob 9-13

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

+ 22% podatku VAT

Informacji udziela i reklamy przyjmuje:
Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 058 672 48 20

855629

http://www.weterynaria-bolszewo.pl
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PRYWATNE LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
DLA DOROSŁYCH 

Wejherowo Os. 1000-Lecia PP 15 
Tel. 058 672-20-10 wew. 48

www.prvwatneliceum.prv.pl

Prywatne Liceum Ogólnokształcące 
dla Dorosłych

ogłasza ■ na I semestr
Nauka w systemie zaocznym w cyklu 2 i 3 - letnim. 

Zajęcia odbywają się w budynku Szkoły Podstawowej nr 9.

Meblarska Spółdzielnia Inwalidów “ZRYW”
Wejherowo ul. Gdańska 47

odda w najem pomieszczenia 
o różnych powierzchniach

z przeznaczeniem na biura, lokale handlowe, produkcyjne i inne.
Super lokalizacja przy trasie Gdańsk-Szczecin. 
informacje: osobiście w siedzibie Spółdzielni 

______________ lub tel. 604 659 473, 058 672 15-63 w. 30______________

Meblarska Spółdzielnia Inwalidów “ZRYW”
Wejherowo ul. Gdańska 47

Producent mebli tapicerowanych oraz skrzyniowych 
Poleca usługi tapicerskie, stolarskie 
oraz przecierania i suszenia tarcicy.

Zaprasza do Salonu Meblowego. Duży wybór, atrakcyjne ceny.
U PRODUCENTA KUPISZ NAJTANIEJ - Tel. 058 677 50-50

WITO Mfi GUZ
Montaż i serwis 
24 miesiące gwarancji 
Montujemy instalacje z sekwencyjnym 
wtryskiem gazu 
Przy montażu tankowanie 
lub pokrowiec na koło zapasowe - gratis!

sóV°

• NOWY ADRES • NOWY ADRES • NOWY ADRES •
MAROL-GAZ Marcin Czapp tel./fax 572-41-51
Bolszewo ul. Glińskiego 16 kom. 0 692 305 266

Meblarska Spółdzielnia Inwalidów “ZRYW”
Wejherowo ul. Gdańska 47

odsprzeda maszyny stolarskie 
do obróbki drewna

Na zainteresowanych oczekujemy w siedzibie 
Spółdzielni lub pod tel. 0 604 659 473, 058 672-15-63

ZIEMIA TORFOWA 
Z DOWOZEM

Krystyna Czarnecka - Góra ul. Wiejska 14
lel./fax 572 24 14 0602 242 47i

C.H. NANICE - I PIĘTRO 
WEJHEROWO UL. JUDYCKIEGO 11

4

http://www.prvwatneliceum.prv.pl
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STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
POMOC DROGOWA 24 h
KOMPLEKSOWE USŁUGI MOTORYZACYJNE
blacharstwo , lakiernictwo , mechanika , elektromechanika , konserwacja podwozi, montaż i wymiana 
szyb , regeneracja elementów z tworzywa , montaż i autoryzowane sprawdzanie auto zabezpieczeń , 
montaż haków holowniczych , handel akcesoriami i częściami zamiennymi, wypożyczalnia pojazdów, 
kasacja pojazdów, usługi ślusarskie , pośrednictwo i sprzedaż pojazdów , usługi parkowania i przecho
wywania pojazdów , wulkanizacja i serwis opon , komputerowy pomiar i regulacja geometrii kół.

Przeróbka samochodu 
"ciężarowego na osobowy"

(zmiana liczby miejsc, formalności i rejestracja) 
Zapraszamy codziennie w godz. 8.00 - 17.00, w soboty 8.00 - 13.00

84-241 Gościcino ul. Szeroka 3 
tel./fax (058) 672 81 02 
NIP 588-001-90-68

www.auto-brudniewicz.com.pl

84-200 Wejherowo ul. Sobieskiego 344 
tel. (058) 672 24 57; 672 40 76 

fax 672 27 96
e-mail: centrum@auto-brudniewicz.com.pl

Zit 0'J‘
Codzie nnie'niI^^~V'

Kierunek LĘBORK

ui. Słoneczna
lAUTO I ^ . ' ul. Brzozowa
ul. Szeroka N

Kierunek Przystanek MZK
WEJHEROWO

SKLEP OGOLNOSPOZYWCZY 
ARTYKUŁY PRZEMYSŁOWO-CHEMICZNE

sklep sAMóóbsługowii sieci 34

Godziny otwarcia: poniedziałek - sobota 700 - 2100

□ .. niedziela IO00 - 1800miejsca parkingowe

SALA BANKIETOWA
• na wesela • stypy
• przyjęcia • oraz inne imprezy okolicznościowe

84-241 Gościcino ul. Brzozowa 1 tel. 572-13-26, tel. 0504 117 409, 0501371534

http://www.auto-brudniewicz.com.pl
mailto:centrum@auto-brudniewicz.com.pl


Przedsiębiorstwo

AM A
Sp. z o.o.

Bolszewo, ul. Szkolna 15 
tel. 0-58 672-13-30

OKRĘGOWA STACJA 
KONTROLI POJAZDÓW

Wykonujemy badania lecnniczne 
wszystkich pojazdów w pełnym zakresie

Naprawy układów:
- hamulcowych
- kierowniczych
- wydechowych
- zawieszeń

WYMIANA GAŚNIC SAMOCHODOWYCH 
Bezpłatne porady i doradztwo

Zapraszamy codziennie 7.00 -17.00, sob. 8.00 -14.00

SPODNIE 
KAŻDY ROZMIAR

84-239 Bolszewo ul. Broniewskiego 13 
tel. (058) 672 44 48, tel. kom. 0692 81 89 21

9/f/pn firmnwv C7vnnw poniedziałek piątek - 10°°- 1800 sklep tirmowy czynny. sobotg _ 1Q00_ 1500

NABAKOWSKI
13«° ziMontaż instalacji gazowych typu LOVATO 

do samochodów wszystkich marek już od 
Montaż sekwencyjnego wtrysku gazu do 
samochodów z kolektorem plastikowym już od _ ^ 
Pokrowiec na koło zapasowe GRATIS! 3^ 
Naprawy bieżące Korzystne raty!

tel. (058) 572-23-22, 0604-247-431 
0604-388-849

Góra ul. Wiejska 59
kierunek Bolszewo-Zamostne

WIDEOFILMOWANIE
Jerzy LANC, BOLSZEWO ul. Graniczna 10 tel. 672-29-90
Nagrywanie na płytach DVD i kasetach VHS
Przegrywanie kaset wideo na płyty DVD - Zdjęcia cyfrowe w czasie filmowania - Sesje zdjęciowe

KAMERY I STUDIO PROFESJONALNE CYFROWE NOWEJ GENERACJI

PUNKT SKUPU ZŁOMU 
I METALI KOLOROWYCH

84-200 Wejherowo ul. Przemysłowa 23 
(vis a vis Cementowni) Tel. (0-604) 476-154 
Najwyższe ceny - płatne gotówką

USŁUGI KUCHARSKIE
Maria Trocka

WESELA, PRZYJĘCIA ORAZ INNE 
IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

KONKURENCYJNE CENY - HURT i DETAL

HURTOWNIA “PERS”
BOLSZEWO ul. Mickiewicza 1, tel. 672-49-67

USŁUGI SZKLARSKIE
JERZY TROCKI

Bolszewo ul. Wejherowska 8A, tel. 778-30-56

ßlflCHßRSTWO ///, 
ßUDOUILONC
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MONTAŻ
• dachówki
• blachodachówki
• blachy trapezowej

\V> •

PIOTR 
GAFKA

84-241 Gościcino ul. Szeroka 35
tel. 572 12 91, kom. 0604 246 - 721

ZAKŁAD POGRZEBOWY «
LO Lademann

84-200 Wejherowo , ul. Chopina 7 
Telefony całodobowe (058)672-31-36; tel. Kom 0509-255-665 
Biuro czynne codziennie od 8.00-16.00 , Sobota od 8.00-13.00

PBŁEN ZAKRES USŁUG POGRZEBOWYCH
- Całodobowy odbiór zwłok
- Międzynarodowy i krajowy przewóz zwłok
- Załatwianie wszystkich formalności urzędowych
- Formalności cmentarno-kościelne
- Ceremonie katolickie i świeckie, oprawa muzyczna
- Kopanie grobów-pogłębianie starych, rozbieranie pomników
- Ekshumacje i kremacje
- Trumny, urny, krzyże i inne akcesoria
- Kwiaty, wieńce, wiązanki z dostawą
- Stypy

Zespół muzyczny b
• Oprawa muzyczna i nagłośnieniowa f |t r, J /

wesel, dancingów, imprez 
kulturalno-roziywkowych

> Kaszubska kapela i studio nagrań
• Muzyczna obsługa pogrzebów w tym Mechowo 50. 84-106 Leśniewo 

trąbka solo, duet lub orkiestra tel. (058) 673-90-14, kom. 0 603 418 898

Czflwif Kapelusze#

Winctnir Ctrnowfi

Reklama tej wielkości kosztuje tylko!

+ 22% podatku VAT

Informacji udziela i reklamy przyjmuje:
Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 672 48 20
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Wydawca: Urząd Gminy Wejherowo. Adres: os. Przyjaźni 6, 84-200 Wejherowo, tel./fax 572-23-30, e-mail: nasza_gmina@ug.wejherowo.pl. Redaguje: Stanisław Jankę 
Druk: Drukarnia ACTEN Wejherowo ul. Parkowa 4, tel. 672-48-20. Wydawca nie odpowiada za treść ogłoszeń i reklam.
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